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 Kommunala Pensionärsrådet enl 

sändlista 

Minnesanteckningar från möte med  
Kommunala Pensionärsrådet  2015-09-28 

 

Närvarande:  

Jan Dolk (KD), ordförande 

Britt Lindmark (FP), 1:e vice ordförande 

Mikael Lindström (S), 2:e vice ordförande 

Monica Fransson, projektledare  

Lena Liljeqvist, sekreterare 

Gerd Fredriksson, ordförande SPF Värmdö 

Kinga Hernborg, SPF Värmdö 

Karl-Erik Skog, SPF Värmdö 

Birgitta Hedberg, ordförande PRO Gustavsberg/Ingarö 

Eva Nordlander, PRO Värmdö 

Fritz Mannich, PRO Värmdö 

Ingegerd Rosenqvist, ordförande Djurö Stavsnäs 

Anita Fahlström, Djurö Stavsnäs  

Per-Olof Jackson, Guldkanten 

 

Ej närvarande: Erland Bridell, ersättare PRO Gustavsberg/Ingarö 

 

1. Ordförande Jan Dolk önskade samtliga välkomna till dagens möte. 

 

2. Dagordningen fastställdes. 

 

3. Till justering av minnesanteckningar utses Per-Olof Jackson och ordförande 

Jan Dolk. 

 

4. Minnesanteckningar från föregående möte, 17 augusti 

1:e v ordf Britt Lindmark korrigerar tidigare minnesanteckningar där det var 

Haninge som hade gratis halkskydd och Täby som hade infört tvärförbindelser. 

Rättelse Erland Bridell är inte vice ordförande utan ersättare i PRO 

Gustavsberg/Ingarö. 

            I övrigt framkommer inga synpunkter på minnesanteckningarna som läggs till 

            handlingarna. 

 

5. Dagens utannonserade punkt om besök från Nordea Bank, Lotta Johansson, utgår på 

grund av förhinder. Punkten kommer nästa gång. 
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6. Monica Fransson informerar om de olika typer av äldreboenden som finns och plan-

eras i kommunen. Det går bra att följa respektive detaljplanearbete på Värmdö kom-

muns hemsida:  

http://www.varmdo.se/byggaboochmiljo/planarbete/detaljplanering/pagaendedetaljplane

ring.4.28a80d9d13dcb0f021b12c.html 

 

Detaljplanearbetet pågår under en längre tid och det finns möjlighet att yttra sig 

flera gånger när det samråd. Vid respektive detaljplan står handläggarens namn 

och kontaktuppgifter. 

Det går bra att ringa till kommunen där handläggare i kontaktcentret som tar 

emot synpunkter: 08/570 470 00. 

Problemet är när detaljplanerna överklagas och då drar ut på tiden, t ex i 

Munkmora som kan flera år. 

Monica Fransson visar power pointbilder på de trygghetsboende, seniorboenden, 

Strandvik, Gustavsgården, särskilda boenden som är på gång i kommunen.  

Bil.1. 

 

Frågor om kostnader, krav på ålder för att flytta in/ut på boenden etc diskuteras. 

Till nästa gång bjuder rådet in en avgiftshandläggare från kommunen som 

berättar om bl a max-taxa och kostnaderna för att bosätta sig i de olika boendena. 

Matfrågor om hur de olika boendena tillagar maten är olika. Vissa har storkök 

andra använder sig av halvfabrikat. Det behöver inte betyda att maten är sämre 

och mindre näringsrik för det kommenterade Monica Fransson. Det är många 

parametrar som styr. 

 

7. Övriga frågor från föreningarna: 

 

           PRO Grustavsberg/Ingarö anmälde i sina frågor till rådet ”Bandyhall” men den 

           önskar Birgitta Hedberg ta bort. 

            Fråga om kommunens försäljning till Rikshem. Det är 49 % av aktierna som har  

            sålts, där Rikshem är partner, kommunen äger fortfarande 51% i Värmdö 

            Bostäder. Kommunen kommer nu att få fart på bostadsbyggandet. 

            En bra överenskommelse som är bra för medborgarna. 

            En överenskommelse med Stockholms Bostadsförmedling har gjorts, där köande 

            i Värmdö kommuns kö får stå kvar i sin tidigare köordning. 

            Fråga i skrivelsen om parboende. En fråga som ordförande hoppas ska komma 

            upp på nästa Vård- och Omsorgsnämnd. Läs och följ nämnderna på Värmdö 

            kommuns hemsida/Insyn: http://insynsverige.se/varmdo 

            Lilla bussen, trygghetslarm och dubbade skor tas upp vid senare möte. 

            I den budget som nu ligger för beslut i kommunfullmäktige finns inga  

            prioriteringar i dessa frågor, upplyser ordförande. Vård- och omsorgsnämnden  

            prognostiserar ett underskott på 19 mnkr i år, samt att kommunen strävar 

            efter att ha en budget i balans. 

             

*         SPF Värmdö har fråga om kommunen har sökt Statsbidrag från Socialstyrelsen. 

            2:e v ordförande informerar om att kommunen har sökt bidrag och det beslutades 

            på föregående Vård- och Omsorgsnämnd. Bil 2. 

            Kinga Hernborg låter hälsa att på önskelistan för nästa budget ligger  

http://www.varmdo.se/byggaboochmiljo/planarbete/detaljplanering/pagaendedetaljplanering.4.28a80d9d13dcb0f021b12c.html
http://www.varmdo.se/byggaboochmiljo/planarbete/detaljplanering/pagaendedetaljplanering.4.28a80d9d13dcb0f021b12c.html
http://insynsverige.se/varmdo
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            snöskottning och larm högt upp. 

8.)   Övriga frågor 

       1:e vice ordförande Britt Lindmark tar upp frågan om äldrelots/äldreombud. 

        Upplever föreningarna att det finns en person som man kan vända sig 

        till kontaktcentret? Vilken typ av frågor har de fått svar på och vad är i sådana  

        fall intressanta att få svar på hos äldrelotsen. 2:e vice ordförande Mikael Lindström 

        tycker att frågan är intressant även inom funktionshinderfrågor. Ordförande menar  

        att det bästa skulle vara att ha en person från en förening. 

        Många äldre har problem med att ringa till kommunen. 

 

        Per-Olof Jackson informerar om att Guldkanten har varit ute och marknadsfört sig i 

        stadsdelsförvaltningen i Årsta. 

 

        Gustavsgårdens parkering är ett problem. En fråga till Tekniska nämnden. Ett  

        förslag är att fastighetschefen Per Hallsten bjuds in till ett möte. 

 

 

Mötet avslutas och ordföranden önskar alla välkomna tillbaka på nästa möte den 

26 oktober! 

 

 

 

Vid pennan, 

 

Lena Liljeqvist 

 

 

Jan Dolk                                                                           Per-Olof Jackson 

Ordf                                                                                  Guldkanten 

 

 






















